

連結貸借対照表
(令和3年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	129,462	固定負債	58,481
有形固定資産	119,520	地方債等	37,218
事業用資産	52,146	長期未払金	-
土地	12,832	退職手当引当金	6,558
立木竹	8,199	損失補償等引当金	-
建物	62,211	その他	14,705
建物減価償却累計額	△ 39,293	流動負債	5,658
工作物	23,198	1年内償還予定地方債等	4,411
工作物減価償却累計額	△ 15,142	未払金	467
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	1
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	579
航空機	-	預り金	126
航空機減価償却累計額	-	その他	73
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	64,139
建設仮勘定	140		
インフラ資産	64,085	【純資産の部】	
土地	2,552	固定資産等形成分	140,278
建物	1,446	余剰分(不足分)	△ 59,211
建物減価償却累計額	△ 482	他団体出資等分	-
工作物	121,812		
工作物減価償却累計額	△ 61,613		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	370		
物品	8,778		
物品減価償却累計額	△ 5,490		
無形固定資産	276		
ソフトウェア	261		
その他	15		
投資その他の資産	9,666		
投資及び出資金	112		
有価証券	9		
出資金	103		
その他	-		
長期延滞債権	601		
長期貸付金	108		
基金	8,879		
減債基金	77		
その他	8,802		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 34		
流動資産	15,745		
現金預金	3,590		
未収金	1,284		
短期貸付金	-		
基金	10,816		
財政調整基金	7,846		
減債基金	2,970		
棚卸資産	23		
その他	33		
徴収不能引当金	△ 2		
繰延資産	-		
		純資産合計	81,068
資産合計	145,207	負債及び純資産合計	145,207

連 結 行 政 コ ス ト 計 算 書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	60,532
業務費用	21,704
人件費	9,389
職員給与費	7,899
賞与等引当金繰入額	576
退職手当引当金繰入額	677
その他	238
物件費等	11,205
物件費	5,756
維持補修費	548
減価償却費	4,881
その他	20
その他の業務費用	1,110
支払利息	428
徴収不能引当金繰入額	27
その他	655
移転費用	38,828
補助金等	21,767
社会保障給付	14,963
他会計への繰出金	1,518
その他	579
経常収益	6,555
使用料及び手数料	5,746
その他	808
純経常行政コスト	53,977
臨時損失	436
災害復旧事業費	151
資産除売却損	190
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	95
臨時利益	283
資産売却益	25
その他	259
純行政コスト	54,130

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体 出資等分
前年度末純資産残高	80,663	113,365	△ 32,702	-
純行政コスト(△)	△ 54,130		△ 54,130	-
財源	54,435		54,435	-
税収等	24,873		24,873	-
国県等補助金	29,562		29,562	-
本年度差額	305		305	-
固定資産等の変動(内部変動)		26,849	△ 26,849	
有形固定資産等の増加		12,778	△ 12,778	
有形固定資産等の減少		15,205	△ 15,205	
貸付金・基金等の増加		1,203	△ 1,203	
貸付金・基金等の減少		△ 2,336	2,336	
資産評価差額	37	0		
無償所管換等	29	66		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	4	0	3	
その他	30	△ 2	32	
本年度純資産変動額	405	26,913	△ 26,509	-
本年度末純資産残高	81,068	140,278	△ 59,211	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	54,709
業務費用支出	16,067
人件費支出	8,807
物件費等支出	6,204
支払利息支出	420
その他の支出	636
移転費用支出	38,642
補助金等支出	23,159
社会保障給付支出	14,963
他会計への繰出支出	-
その他の支出	520
業務収入	48,982
税金等収入	22,958
国県等補助金収入	19,800
使用料及び手数料収入	5,607
その他の収入	617
臨時支出	295
災害復旧事業費支出	151
その他の支出	144
臨時収入	8,082
業務活動収支	2,060
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,398
公共施設等整備費支出	6,481
基金積立金支出	901
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	16
その他の支出	-
投資活動収入	4,845
国県等補助金収入	1,490
基金取崩収入	1,901
貸付金元金回収収入	4
資産売却収入	46
その他の収入	1,404
投資活動収支	△ 2,553
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,225
地方債償還支出	4,225
その他の支出	-
財務活動収入	4,239
地方債発行収入	3,770
その他の収入	470
財務活動収支	14
本年度資金収支額	△ 479
前年度末資金残高	3,975
比例連結割合変更に伴う差額	4
本年度末資金残高	3,499
前年度末歳計外現金残高	128
本年度歳計外現金増減額	△ 37
本年度末歳計外現金残高	91
本年度末現金預金残高	3,590